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UNESCO Aşıq 
Ələsgəri yad edəcək

UNESCO üzrə Azərbaycan Respublikası Mil -
li Komissiyasının təşəbbüsü və dəstəyi, eləcə də 
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının müvafiq 
qərarı ilə Aşıq Ələsgərin (22 mart 1821 – 7 mart 
1926) vəfatının 100-cü ildönümü beynəlxalq quru-
mun 2026–2027-ci illər üzrə qeyd olunacaq tədbir-
lər proqramına daxil edilib.

Bu barədə Milli Komis-
siyanın baş katibi Seymur 
Fətəliyev “Qədim mətnlər və 
klassik mənbələr erməniçilik 
saxtakarlıqlarını və uydurma-
larını ifşa edir” və ya “Azər-
baycan əraziləri haqqında 
etno-coğrafi hay-erməni hiy-
lə və fitnələri” mövzusunda 
keçirilən konfransda çıxışı 
zamanı məlumat verib. Onun 
açıqlamasına görə, bu məsələ-
nin 8NESCO-nun İcraiyyə 
Şurasının  2025-ci ilin apre-
lində keçirilmiş 221-ci ses-
siyasında müzakirə edilərək 
təsdiqlənməsi mühüm nailiy-
yətdir.

“Əminəm ki, Aşıq Ələs-
gərin vəfatının 100-cü 
ildönümünün 2026-cı ildə 
8NESCO səviyyəsində qeyd 
olunması prosesində dövlət 
qurumları ilə yanaşı, Qərbi 
Azərbaycan icmasının nü-

mayəndələri də iştirak edəcək, 
xalqımızın zəngin mədəniyyə-
tinin dünya ictimaiyyətinə la-
yiqincə tanıdılmasına dəyərli 
töhfələrini verəcəklər” – deyə 
Seymur Fətəliyev bildirib.
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Yeni  kitablar

+əkඈm�fඈlosofXn 
³ඈdrak pəncərəsඈ´
Təcrübəli həkim-filosof Sabir Əzizoğlunun yenicə işıq üzü görən kitabı 

“Fəlsəfənin fizioloji və ilahi mahiyyəti” adlanır. “Elm və təhsil” nəşriyyatında çap 
olunmuş bu kitabda fundamental mövzulara özəl fəlsəfi baxış sərgilənib. Müəllif 
yaranışın dərkində, insan fiziologiyasının sirlərinin açılmasında ilahi hikmətlərin 
böyük rol oynadığını elmi müstəvidə əsaslandırmağa çalışıb. 

Sabir Əzizoğlunun elmi-fəlsəfi yaradı -
cılığına yetərincə bələd olan filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Bilal Alarlı yazır� “Sovet 
dönəmində elmi həqiqətləri dini təsəvvürlər-
lə bağlamaq fanatizm, cahillik sayılırdı. Buna 
görə də alimlərin özləri belə dini mənbələrə, 
xüsusən Qurana istinaddan çəkinirdilər. Hal -
buki haqqın dərk olunmasında elmin, elmi 
sirlərin açılmasında ilahi hikmətlərin rolu 
danılmazdır. Yaranışın elmi məqsədli oldu -
ğunu oxucularına aşılayan kitablar çox az 
yazılır. Kəhkəşan, aləm elmə az məlum olan 
sirlər üzərində qurulmuşdur və gözəgörün -
məz tellərlərlə bir-biri ilə vəhdətdədir. 8zun 
müddət həkim işləmiş, tibbin sirlərinə dərin -
dən bələd olan və bəzi məsələlərin təcrübi 
tərəfini dərindən bilən Sabir Əzizoğlu Əli -
yev kitablarında elmi-mənəvi mövzuları ət -
raflı araşdırır, ənənəvi yanaşma prinsipindən 
fərqli şəkildə yeni fikirlər irəli sürür”.

Müəllifin təqdim olunan kitabı da bu 
baxımdan istisna deyil. Əsərdə fəlsəfə elmi-
nin fizioloji əsasları ətraflı izah olunur, yeni 
fikirlər irəli sürülür. Dünya və insan müna-
sibətləri, düşüncənin forma və hüdudları 
araşdırılır, bəşər övladının fəlsəfi-fizioloji in-
kişafı, mahiyyəti, nitq qabiliyyətinin inkişafı 
haqqında bəlli bilgilərə yeni baxış bucağın-
dan yanaşılır. İnsanın yaradıcılıq funksiyası 
da elə elmi yaradıcılıq təhlili süzgəcindən 
keçirilir. Kitabın annotasiyasında da qeyd 
olunduğu kimi, Sabir Əzizoğlu insanı əhatə 
edən aləmdə və cəmiyyətdə cərəyan edən qa-
nunauyğunluqlar, ilkin materiyaya, mənəvi 
ruhi halın fəlsəfi anlamına diqqət yönəldib, 
insanın mənəvi dünyasına üz tutub və bir 
çox sirli məqamları üzə çıxarıb. Əsərdə fərd, 
şəxs, şəxsiyyət anlayışlarının fəlsəfi “kod”la-
rının açılmasına üstünlük verilib, mahiyyət 
və təzahürün dialektikası elmi əsaslarla izah 
edilib.

Fəlsəfə elmləri doktoru Füzuli Qurbanov 
rəyində göstərir ki, bizim əsrdə də aktuallı -
ğını itirməyən fəlsəfənin dərkinə özəl cəhd-
lər edilməsi təqdirəlayiqdir. “Elm tarixindən 
məlumdur ki, konkret elm sahələrinin təm-
silçiləri fəlsəfəni çalışdıqları sferanın “idra-
ki pəncərə”sindən anlamağa meyil etmişlər. 
Məsələnin bu tərəfi də olduqca maraqlıdır. 
Çünki fəlsəfə bütün intellektual-elmi fəa-
liyyət sahəsini əhatə etdiyindən, ayrı-ayrı 

elmlərin işığında onun necə göründüyü qiy-
mətlidir... Bu qısa izahlar onu göstərir ki, 
indi həm elmi, həm də fəlsəfi baxımdan ən 
müasir problemlərin həllində qarşılıqlı əlaqə 
prinsipial aktuallıq kəsb edir. Bu prizmadan 
baxanda fəlsəfənin mahiyyətində elmiliklə 
ilahiliyin nisbətinin axtarışı da çox maraqlı 
və əhəmiyyətli görünür. Bu istiqamətdə çalı -
şanların sırasında Azərbaycan həkimi və ali-
mini görmək, təbii ki, xoşdur. S.Əzizoğlunun 
bu kitabı vurğuladığımız məqamların işığın-
da maraqlı görünür”.

Yeni kitabın “Dünya yaranıb elm ilə incə, 
dərk edib düşünmək layiqdir öncə”, “Ma-
hiyyət və təzahür nədir"”, “Fəlsəfə elminin 
fizioloji əsasları”, “İlahi mahiyyət”, “Üstün 
yaradıcı düşüncə formalarının təhlildə ardı-
cıllığı”, “Əqli nəticə – fizioloji dəyərləndir-
mə” və s. kimi bölümləri (bunların ümumi 
sayı 47-dir) elmi, yəni inandırıcı əsaslandır-
maları ilə maraq doğurur. İnamla demək olar 
ki, Sabir Əzizoğlunun yeni kitabının başlıca 
məziyyəti yaranışın məğzini anladan elmin, 
ilahi qüvvəyə əsaslı inamın və imanın sayə-
sində oxucunun qəlbini nurlandırmaq cəhdi-
dir. 
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“Abay” Azərbaycan dilində

Atatürk Mərkəzində görkəmli qazax yazıçısı Muxtar Auezovun “Abay” 
kitabının təqdimatı olub. Mərkəzin və Beynəlxalq Türk Akademiyasının birgə 
təşkilatçılığı ilə keçirilən mərasimdə Milli Məclisin deputatları, elm və söz 

adamları, mədəniyyət xadimləri, həmçinin, media nümayəndələri iştirak ediblər.

Azərbaycan Atatürk Mər kə zinin direk-
toru, akademik Nizami Cəfərov Muxtar 
 Auezovun həyat və yaradıcılığı barədə ətraflı 
məlumat verərək, onun “Abay” romanında 
türk xalqlarının ortaq mənəvi dünyasını əks 
etdirdiyini vurğulayıb. 

Beynəlxalq Türk Akademiyasının pre-
zidenti, akademik Şahin Mustafayev təd-
birin əhəmiyyətindən danışıb. Qazaxısta-
nın Azərbaycandakı səfiri Alim Bayel isə 
“Abay” romanının Azərbaycan oxucusuna 
təqdim olunmasını ölkələrimiz arasında mə-
dəni əlaqələrin inkişafı baxımından mühüm 

 hadisə kimi dəyərləndirib.
XIX əsrdə qazax xalqının həyatından 

bəhs edən “Abay” romanı Muxtar Auezovun 
böyük ustalıqla qələmə aldığı “sosial ensik-
lopediya” olmaqla yanaşı, dünya romançılıq 
mədəniyyətinə böyük töhfə vermişdir. Yazıçı 
əsərin baş qəhrəmanı olan Abayın şəxsin-
də milli psixologiyanın, sosial yaşamda et-
nik-milli şüurun formalaşmasını fərqli rəng 
çalarları ilə göstərə bilmişdir.
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Kinomuzun “sürücü Əhməd”i
Tanınmış Azərbaycan kinore-

jissoru, aktyor, Əməkdar 
ar tist Elxan Qasımov bütün 

varlığı ilə kinoya bağlı insan olub. 
Neçə-neçə bədii və sənədli filmdə, 
“Mozalan” satirik kinojurnalında 
ən kiçik rollarda belə parlaq 
çıxışları ilə yadda qalıb. Elxan 
Məmməd oğlu Qasımov 24 aprel 
1945-ci ildə Naxçıvanda anadan 
olub. Orta məktəb illərində 
pionerlər evində rəqs dərnəyinə 
gedib, festival laureatı olub. 
Sonra idmanla məşğul olub, hətta 
Naxçıvanın gənclərdən ibarət 
voleybol komandasında çıxış edib. 
İlyarım oradakı Dövlət Mahnı və 
Rəqs Ansamblında peşəkar rəqqas, solist olan Əminə Dilbazi, Əlibaba 
Abdullayev, Böyükağa Məmmədov, Xumar Zülfüqarova kimi görkəmli 
baletmeysterlərdən dərs alıb və ölkə xaricinə qastrollara gedib. 

Elxan sonrakı yarıməsrlik ömrünü 
bütünlüklə kinoya həsr edib. Bakıda İn-
cəsənət İnstitutunun aktyorluq fakültəsin-
də – Adil İsgəndərovun kursunda Amali-
ya Pənahova, Əbdül Mahmudov, Xamis 
Muradov, xanəndə Arif Babayev, Siyavuş 
Aslan, Lütfiyar İmanov, Şəfiqə Məmmə-
dova ilə eyni qrupda oxuyub. Daha sonra 
Leninqradda Teatr, Kino və Musiqi İnsti-
tutunun rejissorluq fakültəsində təhsil alıb.

Elxan Qasımov 1�6�-cu ildən “Azər-
baycanfilm” kinostudiyasında işləyib. 
Onun filmoteka siyahısında 42 adda ekran 
işinin adı sıralanır. “Gözlə məni”, “İnsan 
məskən salır”, “İstintaq”, “Köhnə bərə”, 
“Qatır Məmməd”, “Nəsimi”, “Nizami 
Gəncəvi”, “O qızı tapın”, “Otel otağı” və 
sair filmləri qeyd etmək olar. Neçə-neçə 
bədii və sənədli filmlərin, “Mozalan” sü -
jetlərinin də müəllifi olub. Amma ondan 
söhbət düşən kimi əksəriyyət məşhur 
“Əhməd haradadır"” filmindəki sürücü 
Əhmədi xatırlayıb gülümsəyir. Bu ekran 
işindəki koloritli oyunu, replikaları, jest -
ləri, xüsusilə də tikinti meydanında rəqs 
edib yıxılması təbiiliyi ilə seyrçilərin rəğ -
bətini qazanıb. Elə Nərgiz xalanın – Xalq 
artisti Nəcibə Məlikovanın onun “=İL” 
maşınını “qaçırması”, sürücünün qa -
ranəfəs maşının arxasınca qaçması epizo -
du da yaddaqalan səhnələrdəndir. Rəqqas -
lığı və maşın sürmək bacarığı onun karına 
gəlib. 

Mərhum həmkarım Tahir Abbaslı onun 
70 yaşı olanda sənətkardan maraqlı müsa-
hibə almışdı. Elxan Qasımovun fəaliyyət 
arsenalındakı yaradıcılıq “silah-sursat”ın-
dan sevgilərlə bəhs etmiş, kino ilə bağlı 
özəl düşüncələrinə səxavətlə yer ayırmışdı. 
Elə həmin müsahibədən öyrənmişdik ki, 
uşaqlığımızın sevimli filmi olan “Əhməd 
haradadır"” düz 1 ay hər gün “Nizami” 
kinoteatrının böyük salonunda 4 seansla 
nümayiş etdirilibmiş. Onda 18 yaşı olan 
tələbə – gənc aktyor bir neçə günə şöh-
rət qazanmışdı. İllər sonra da çoxları ona 
“Elxan müəllim” əvəzinə “Əhməd müəl -
lim” deyə müraciət edirdi. Yəni, öz dili ilə 

desək, bir obrazla şəxsi-fərdilikdən çıxıb, 
ümum-ictimai personaya da çevrilə bilib.

(Həyatın istehzasına baxın ki, film-
də Nərgiz xalanın qaçırdığı yük maşınını 
birtəhər saxlayıb təhlükəni sovuşduran 
“sürücü Əhməd” – Elxan Qasımov sonra-
lar həyatda başqa bir yük maşınının “sayə-
sində” sağalmaz yara alıb� oğlu, həm də re-
jissor olan Samirin qəzaya düşüb həyatını 
itirməsi ilə hüznlərə gömülüb)... 

Mərhum yubilyar həm də uzun illər 
kinostudiyada həmkarlar ittifaqının sədri 
olub və qayğıkeşliyi ilə seçilib, kollekti-
vin diqqət uman qisminə bacardığı qədər 
maddi və mənəvi kömək edib. Dostlarının 
dediyinə görə, məşhur kinorejissor Şamil 
Mahmudbəyovun 100 illiyi ərəfəsində 
qəbirüstü abidəsinin yenilənməsi də onun 
təşəbbüsü ilə gerçəkləşib. 

...Elxan Qasımovun rejissurası ilə ər-
səyə gələn filmlərdən biri “Biz qayıdaca -
ğıq” olub. Filmdə Qarabağ müharibəsi – 
işğal, Xocalı faciəsi, köçkünlük iztirabları 
süjet xəttinin əsasını təşkil edir və uşağın 
dili ilə canlandırılır. Davanın dəhşətləri 
balaca soydaşımızın gözləri önündə baş 
verib. Heç bir güc onu öz torpağına qayıt-
maq arzusundan döndərə bilmir... Elxan 
Qasımov filmdə ulu torpaqların həsrətini 
kino vasitəsi ilə ifadə edib. O, 5 il əvvəl 
Vətən müharibəsində qazandığımız zəfərlə 
torpaq həsrətini ovutdu. Amma bu sevinci 
cəmi 3 il yaşadı. İndi artıq 2 ildir ki, bizləri 
özünün cismani varlığına həsrət qoyub. 

Ruhu şad olsun... 
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“Şükriyyə” tamaşası 
Mingəçevir Teatrında

Mədəniyyət Nazirliyi regionlara təşkil olunan 
qastrol səfərlərini davam etdirir. Layihə çərçivəsində 
Akademik Milli Dram Teatrının �Şükriyyə� tamaşası 
Mingəçevir Dövlət Dram Teatrında nümayiş olunub.
Teatrdan bildirilib ki, yazıçı Cavid =eynallının “Şükriyyə” pyesi 

əsasında hazırlanan eyniadlı tamaşanın quruluşçu rejissoru Əməkdar in-
cəsənət xadimi Bəhram Osmanovdur. Yeni yaradıcılıq işində Xalq artist-
ləri Nurəddin Mehdixanlı, Əli Nur, Əməkdar artistlər Münəvvər Əliye-
va, Mehriban Xanlarova, Vəfa Rzayeva, Şəlalə Şahvələdqızı, aktyorlar 
Afət Məmmədova, Rada Nəsibova, Ləman İmanova, Dilarə Nəzərova, 
Rüstəm Rüstəmov, Aylin Həşimova, Lalə Süleymanova, Nəzrin Abdul-
layeva, Elsevər Rəhimov və Tural İbrahimov çıxış ediblər.

Qeyd edək ki, tamaşa Azərbaycanın istiqlal şairi Əhməd Cavadın 
həyat yoldaşı Şükriyyə Axundzadənin Qazaxıstandakı sürgün həyatı 
haqqındadır.

Nümayişin sonunda çıxış edən Mingəçevir Dövlət Dram Teatrının 
direktoru, Əməkdar artist İntiqam Soltan səfəri ölkənin teatr həyatı 
üçün əlamətdar hadisə kimi dəyərləndirib və Akademik Milli Dram 
Teatrına təşəkkür diplomu təqdim edib.
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Elxan  Qasımov – 80 

MEK-də sərgi 

Dünən Ümumdünya Kitab və Müəlliflik Hüququ Günü 
idi. Bununla əlaqədar Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yasının (AMEA) Mərkəzi Elmi Kitabxanasında (MEK) 
sərgi təşkil edilib.

Kitabxanadan mətbuata bildirilib ki, MEK-in fondların-
dakı nəşrlər əsasında təşkil edilən sərgidə “Müəllif hüququ”, 
“ Kitabxanaşünaslığın tarixi və metodologiyası”, “Heydər Əliyev 
və Azərbaycanda kitabxana işi”, “8lu öndər Heydər Əliyevin ki-
tab və kitab nəşri haqqında müdrik fikirləri”, “Heydər Əliyev irsi-
nin kitabxanalarda tədqiqi və təbliği”, “8lu öndər Heydər Əliyev 
və Azərbaycanın kitab mədəniyyəti”, “Kitabxanaşünaslığa giriş”, 
“Kitabın bədii və texniki tərtibatı”, “Kitabxana işinə dair rəsmi 
sənədlər”, “Azərbaycan kitabxana ensiklopediyası”, “Nəşriyyat 
işi və redaktə məsələləri” və digər nəşrlər var.

Həmçinin sərgidə Mərkəzi Elmi Kitabxana tərəfindən tərtib 
edilən biblioqrafik göstəricilər və informasiya bülleteni də yer 
alıb.
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AD8 Beynəlxalq Təhsil Sərgisində 

Azərbaycan Dillər Universitetinin 
(ADU) Konfutsi İnstitutunun əmək-
daşları Bakıda “GLC International 
Education Fair” şirkətinin təşkil etdi-
yi Beynəlxalq Təhsil Sərgisində iştirak 
ediblər.

AD8-dan mətbuata bildirilib ki, çinli 
müəllimlər sərgi iştirakçılarına Konfutsi İns-
titutunun fəaliyyəti, Çin dili kursları, institu-
tun Çinin aparıcı universitetləri ilə semestr və 
illik tələbə mübadiləsi proqramları haqqında 
geniş məlumat veriblər.

Konfutsi İnstitutunun stendində Çin di-
linin tədrisində ən müasir texnologiyaların 

tətbiqi nümayiş olunub. İştirakçılar Konfut-
si İnstitutunun maddi-texniki bazası və elmi 
tədqiqatları, həmçinin institutun nəşr etdiyi 
metodiki vəsaitlər və proqramlar, milli Çin 
dili dərslikləri ilə tanış olublar. 

AD8-nun Konfutsi İnstitutunun direkto-
ru Rafiq Abbasov xalqlarımız araasında dil 
mübadiləsi sahəsində əməkdaşlığın inkişa-
fı, iki ölkənin təhsil müəssisələrində Çin və 
Azərbaycan dillərinin tədrisinin təşviqi ilə 
yanaşı, Konfutsi institutlarının inkişafının 
dəstəklənməsinə də böyük əhəmiyyət verilir.
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